

RECEBEMOS DE VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR JOSÉ LUCAS FILHO - RUA LINCOL COSTA FERREIRA, 80 - FONTE GRANDE - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 10-06-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 2.987,00

NF-e


Nº: 202  
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS**  
RUA JERUSALÉM, 214 LOJA C  
GLÓRIA  
BELO HORIZONTE  
MG (31) 98915-8637 30.880-080

**DANFE**  
Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
Saída: 1  
Entrada: 0  
FL 1 / 1  
Nº: 202  
Série: 1

  
CHAVE DE ACESSO  
3119 0619 7956 8900 0116 5500 1000 0002 0213 3671 3321  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0023169940015

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131193317683047 10/06/2019 06:39:13  
CNPJ  
19.795.689/0001-16

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
CAIXA ESCOLAR JOSÉ LUCAS FILHO  
ENDEREÇO  
RUA LINCOL COSTA FERREIRA, 80  
MUNICÍPIO  
CONTAGEM

CNPJ/CPF  
01.007.144/0001-32  
DATA DA EMISSÃO  
10-06-2019  
DATA DA ENTRADA/SAÍDA  
10-06-2019  
HORA DA ENTRADA/SAÍDA  
06:25:00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.987,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				2.987,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTA ICMS	IP
0928736	Galão de Cloro	34029039	0102	5102	UN	10,0000	9,0000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Galão Desinfetante Pompom	34029039	0102	5102	UN	10,0000	14,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Galão de Cera Líquida Incolor	34029039	0102	5102	UN	10,0000	26,0000	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Fardo de Saco Lixo 100 Litros	34029039	0102	5102	UN	10,0000	42,0000	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Fardo de Papel Toalha	34029039	0102	5102	UN	12,0000	30,0000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Fardo Papel Higienico Rolão	34029039	0102	5102	UN	10,0000	39,0000	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Vassoura Piaçaba nº 10	34029039	0102	5102	UN	10,0000	15,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Pacotes de Papel Higienico c/ 64 Rolos 60m	34029039	0102	5102	UN	10,0000	48,0000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Galão de Veja Multiuso	34029039	0102	5102	UN	10,0000	19,2000	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Pano de Chão Alvejado G	34029039	0102	5102	UN	20,0000	5,8000	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Rodos cabo longo 40cm	34029039	0102	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Pacotes Sabão em Pó 1kg	34029039	0102	5102	UN	30,0000	5,8000	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0928736	Rolo de Flanela 20mts	34029039	0102	5102	UN	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

*= Recebemos =*  
*10/06/2019*

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1.125.215/001-0	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DO IPI.

RESERVADO AO FISCO

**PAGUE-SE**  
*10/06/19*  
Nº 052/2019  
VALIDADE *custeio*  
Assinatura do Ordenador de Despesa

**Certificamos que o**  
 material  serviço  
deste documento foi recebido  
Barbara 30.000-410  
Assinatura *MARCIA M O MGS 96-4*  
Maurícula

powered by  alterdata  
*34/74*

# VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS

RUA JERUSALÉM 214 - LOJA C - BAIRRO GLORIA

BELO HORIZONTE - MG - TELEFONE- 31-98915-8637 - CEP - 30.880-8-080

CNPJ - 19.795.689/0001-16 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - 002316994-0015

Belo Horizonte, 06 de junho de 2019

Para:

Caixa Escolar José Lucas Filho

Rua Incol Costa Ferreira, 80

Bairro Fonte Grande

Contagem - MG

CNPJ - 01007144/0001-32

Referente - ORÇAMENTO

Segue abaixo nosso orçamento para fornecimento do seguinte material especificado:

Quant.	Mercadoria Solicita	Unitário	Total
10	Galão de Cloro 5 litros	R\$ 9,00	R\$ 90,00
10	Galão de Desinfetante Pompom 5 litros	R\$ 14,00	R\$ 140,00
10	Galão de Cera Liquida 5 litros	R\$ 26,00	R\$ 260,00
10	Fardo de Saco para Lixo 100 litros	R\$ 42,00	R\$ 420,00
30	Fardo de Papel Toalha	R\$ 12,00	R\$ 360,00
10	Fardo de Papel Higienico Rolão	R\$ 39,00	R\$ 390,00
10	Vassoura Piaçaba nº 10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
10	Fardo de Papel Higienico c om 64 rolos	R\$ 48,00	R\$ 480,00
10	Galão de Veja Multiuso 5 litros	R\$ 19,20	R\$ 192,00
20	Pano de chão Alvejado G	R\$ 5,80	R\$ 116,00
10	Rodos de cabo longo de 40cm	R\$ 18,00	R\$ 180,00
30	Pacotes de sabão em Pó de 1 Kg	R\$ 5,80	R\$ 174,00
1	Rolo de flanela com 20 metros	R\$ 35,00	R\$ 35,00
Valor Total deste orçamento			R\$ 2.987,00
( Dois mil novicentos e oitenta e sete reais )			

CONDIÇÕES DE VENDA

PAGAMENTO A VISTA - ENTREGA - IMEDIATA

**VALIDADE DESTE ORÇAMENTO SERÁ DE 30 DIAS**

Atenciosamente

Vilmete T. Santos

31-35774000

19.795.689/0001-16  
INSC. EST. 002316990015  
VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS  
15



VANDER MARQUES DOS SANTOS - ME  
RUA CONDE DE LUMINARES, 179 - CASA 2 - BAIRRO MADRE GERTRUDES  
CEP - 30.512-720 - BELO HORIZONTE - MG  
CNPJ - 19.508.179/0001-10 ----- INSC. ESTADUAL - 00.228831900-54  
TELEFONE - 31-2568-1215

Belo Horizonte, 05 de junho de 2019

À

CAIXA ESCOLAR JOSÉ LUCAS FILHO  
RUA LINCOLN COSTA FERREIRA, 80  
BAIRRO FONTE GRANDE  
CONTAGEM - MG  
CNPJ - 01.007.144/0001-32  
TELEFONE - 31-33525195

### ORÇAMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Q.T.D	DESCRIÇÃO DA MERCADORIA	VLR UNIT.	VLR TOTAL
10	Cloro Frasco 5 Litros	R\$ 10,50	R\$ 105,00
10	Desinfetante Pompom Frasco 5 Litros	R\$ 16,00	R\$ 160,00
10	Cera Liquida frasco de 5 Litros	R\$ 35,00	R\$ 350,00
10	Fardo de Saco Lixo de 100 litros	R\$ 48,00	R\$ 480,00
30	Fardo Papel Toalão com 1.000	R\$ 15,00	R\$ 450,00
10	Papel Higienico Rolão 300m c/6	R\$ 45,00	R\$ 450,00
10	Vassouras Piaçaba	R\$ 18,00	R\$ 180,00
10	PaPEL Higienico com 64 rolos	R\$ 54,00	R\$ 540,00
10	Veja Multiuso frasco 5 Litros	R\$ 25,00	R\$ 250,00
20	Pano de Chão	R\$ 8,00	R\$ 160,00
10	Rodo 40 cm	R\$ 22,00	R\$ 220,00
30	Pacote de 1kg sabão em Po	R\$ 7,20	R\$ 216,00
1	Rolo flanela 20 metros	R\$ 35,00	R\$ 35,00
Total Geral			R\$ 3.596,00

Condições para pagamento - A vista - Prazo de Entrega 2 Dias

**Validade do Orçamento - 30 Dias**

Vander Marques dos Santos  
Telefone - 31-2568-1216

19.508.179/0001-10  
INSC. EST. 00.22883190054  
VANDER MARQUES DOS SANTOS - ME  
R. Conde de Luminares, 179 - Casa 2  
B. Madre Gertrudes - CEP 30512-720  
BELO HORIZONTE - MG



# PORTAL QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME

RUA VISEU, 974 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - BELO HORIZONTE - MG

TELEFONE - 31 - 3427-2781 - CEP - 32.255-230

[contago@gmailportalquimica.com.br](mailto:contago@gmailportalquimica.com.br)

CNPJ - 04.734.768/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 062.15002300-56

Belo Horizonte, 06 de junho de 2019

À

Caixa Escolar José Lucas Filho

Rua Lincoln Costa Ferreira, 80

Bairro Fonte Grande

Contagem - MG

Telefone - 3352-5195

CNPJ - 01.007.144/0001-32

## ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS LIMPEZA

### VALIDADE DESTE ORÇAMENTO 30 DIAS

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UINT.	VALOR TOTAL
10	Cloro Frasco 5 litros	R\$ 9,50	R\$ 95,00
10	Desinfetante Pompom Frasco 5 litros	R\$ 14,50	R\$ 145,00
10	Cera Liquida Incolor Frasco 5 lltros	R\$ 28,00	R\$ 280,00
30	Fardo Papel toalha	R\$ 14,50	R\$ 435,00
10	Fardo de Saco para Lixo de 100 Litros	R\$ 46,00	R\$ 460,00
10	Fardo de Papel Higienico Rolão 300 Mts	R\$ 42,00	R\$ 420,00
10	Vassouras Piaçava	R\$ 16,00	R\$ 160,00
10	Fardo de Papel Higienico com 64 Rolos	R\$ 54,00	R\$ 540,00
10	Frasco de Veja Multiuso 5 litros	R\$ 22,00	R\$ 220,00
20	Pano de Chão grande	R\$ 8,00	R\$ 160,00
10	Rodo com cabo longo 40cm	R\$ 21,00	R\$ 210,00
30	Sabão em Pó pacote de 1kg	R\$ 6,50	R\$ 195,00
1	Rolo de Flanela com 20 metros	R\$ 48,00	R\$ 48,00

**Valor Total deste Orçamento**

R\$ 3.368,00

### Condições para pagamento - a vista - Entrega Imediata

Portal Química Indústria e Comércio Ltda - ME  
Mario - 3427-2781

04.734.768/0001-40  
INSC. EST. 062.150.023-0056  
PORTAL QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  
RUA VISEU, 974  
B. São Francisco - CEP 31.255-230  
BELO HORIZONTE - MG





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 19.795.689/0001-16

Certidão nº: 173801918/2019

Expedição: 08/06/2019, às 08:32:11

Validade: 04/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **19.795.689/0001-16**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 19.795.689/0001-16  
**Razão Social:** WILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS  
**Endereço:** AV SETE DE SETEMBRO / 123 / NSA DAS GRACAS CAETANOPOLIS - MG

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 01/06/2019 a 30/06/2019

**Certificação Número:** 2019060102450250566689

Informação obtida em 03/06/2019 09:47:46

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS**  
**CNPJ: 19.795.689/0001-16**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 11:29:12 do dia 07/06/2019 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 04/12/2019.

Código de controle da certidão: **9AFD.4DAE.937B.FFA7**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





**Prefeitura de Belo Horizonte**  
**Secretaria Municipal de Fazenda**  
Subsecretaria da Receita Municipal

## **CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA**

Número de Controle: **ABCHMNJHPP**

Certidão de Débitos nº: **11.498.519/ Exercício 2019**

Emitida em: **08/06/2019** requerida às **08:33:28**

Validade: **08/07/2019**

Nome: **VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS**

CNPJ: **19.795.689.0001.16**

Ressalvando à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

CERTIDÃO GRATUITA - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

A autenticidade desta certidão deve ser verificada em:  
<http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

Esta Certidão só terá validade quando confirmada a sua autenticidade na Internet no endereço:  
<http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>







## SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
03/06/2019CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
01/09/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: VILMETE TEIXEIRA DOS SANTOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002316994.00-15

CNPJ/CPF: 19.795.689/0001-16

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA JERUSALEM

NÚMERO: 214

COMPLEMENTO: LOJA C,

BAIRRO: GLORIA

CEP: 30880080

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2019000336820811



Comp. 018 018	Banco 033 033	Agência 3488 3488	CI 3 3	Conta 13 13	00006 00006	CZ 5 5	(BILL) BILL	Cheque Nº 000386 000386	CS 7 7	RS R\$ 989,00 =
---------------------	---------------------	-------------------------	--------------	-------------------	----------------	--------------	----------------	-------------------------------	--------------	--------------------

Pague por este cheque a quantia de Quatrocentos e oitenta e sete reais e centavos acima.

a Wendell Ferreira valor Sanatex Rantagnon de quinze de 2012

**Santander**

**Negócios & Empresas**  
 CONTAGEM-CENTRO 3488  
 R DR CASSIANO 18  
 CONTAGEM - MG  
 CONFECCAO: 06/2018

CAIXA ESCOLAR JOSE LUCAS FILHO  
 010071440001-32  
 CLIENTE-BANCARIO DESDE: 07/1996



Pagamento referente a NF  
a Empresa Tibarete Tereza  
color Santos

2987.00 - número 2002

Cod. Agencia N° da conta do depositante

Este símbolo indica que o papel utilizado neste  
impresso foi produzido com madeira de florestas  
certificadas FSC® e de outras fontes controladas.

